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ASTRONAUTAI PASIRENGE SKRISTI I ERDVE
JAV LIETUVIU BENDRUOMENĖS 
CENTRO VALDYBA PASISAKO

Su dideliu dėmesiu ir džiaugsmu sutinkame pro sunkią prie
spaudą prasiveržiantį pavergtąją lietuvią tautinį kūrybinį gajumą 
ir atsiektus laimėjimus. Taip pat džiaugsmingai sutiksime tą 
dieną, kada ir išeivijoje lietuvių sukurtos kultūrinės vertybės 
galės nevaržomai pasiekti savoje žemėje gyvenantį lietuvį. Bet 
/tai įvyks tada, kai laisvas lietuvis išeivis su laisvai tėvynėje gy
venančiu lietuviu galės palaikyti ryšius ir dalintis kūrybiniais 
laimėjimais.

Sovietinė Rusija ieškodama 
Lietuvos okupacijos ir okupantą 
pastatytos pavergtos Lietuvos 
valdžios pripažinimo, siūlo lietu
viams išeiviams palaikyti arti- 
Įnesnius ryšius su savoje žemėje 
gyvenančia tauta, bet nutyli, kad 
svarbiausi ir vieninteliai ryšinin
kai yra okupanto sudarytos įs
taigos ir jo tarnyboje esantieji 
asmenys. Okupanto nustatyto
mis sąlygomis vedama ryšių už
mezgimo akcija stiprinama. To
dėl JAV Lietuvių Bendruomenės 
Centro valdyba, apsvarsčiusi 
bendradarbiavimo su pavergtu 
kraštu.klausimą, nutarė JAV lie
tuviams paskelbti šias padarytas 
išvadas:

a. Okupantas, siekdamas pa
laužti lietuvių išeivijos kovos 
dvasią už lietuvių tautos laisvę 
ir nepriklausomos Lietuvos vals
tybės atstatymą, per savo įstai
gas ir atskirus asmenis, siūlo lie
tuvių išeivijai įvairius bendra
darbiavimo būdus.

b. EsaSnomis sąlygomis ben
dradarbiavimas su Sovietinės 
Rusijos okupacijoje esančia Lie
tuva negalimas, nes tai būtų ben
dradarbiavimas ne su pavergta 
tauta, bet su okupanto įstaigo
mis ir jam tarnaujančiais asme
nimis.

e. Organizuotas ar asmeniš
kas okupanto siūlomo bendra
darbiavimo priėmimas daro žalą 
lietuvių išeivijos tautinei veik
lai ir kenkia vedamai kovai už 
Lietuvos laisvę.

d. JAV Lietuvių Bendruome
nės Centro valdyba perspėja 
JAV lietuvius, kad nesusigundy
tų okupanto viliojimais ir smer
kia tuos, kurie bendradarbiauja 
su okupanto įstaigomis ar atsto
vais, tuo talkininkaudami oku
pantui siekiančiam sukaldyti lie
tuvių išeivių bendruomenę ir pa
laužti kovingumo dvasią.

Pavergto lietuvio kūrybiniai 
laimėjimai kaip tik rodo tauti
nės dvasios stiprybę ir nepalau
žiamą tikėjimą į išsilaisvinimą 
iš Sovietinės Rusijos vergijos. 
Būkime Jų talkininkais; ryž
tingais kovotojais už Lietuvos 
laisvę ir tautinį išlikimą.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Centro Valdyba

Afrikoje nebus 
atominių ginklų

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų politinis komitetas 105 
balsais, niekam nebalsuojant 
prieš, nutarė Afriką padaryti 
laisva nuo atominių ginklų zo
na. Rezoliucijoje sakoma, kad 
Afrikoje nebus gaminami, ban
domi, vartojami ar kraunami į 
sandėlius atominiai ginklai. Vi
si kraštai, kurie turi atominius 
ginklus yra raginami neduoti 
Afrikos kraštams ginklų, ar 
techninių žinių, ar kitos pagel
bės, kuri padėtų pasigaminti 
atominius ginklus.

Nuo balsavimo susilaikė tik P. 
Afrika, Portugalija ir Prancūzi
ja, kuri savo atominius ginklus 
bandydavo Afrikoje.

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — FBI di- 

rektorius Edgar Hoover pareiš
kė, kad daugumas demonstracijų 
prieš karą Vietname dalyvių 
yra “pusiau piliečiai”, kurie nė
ra subrendę morale, protu ar 
jausmais.

JERUZALĖ. — Tarp Izraelio 
ir Jordano kariuomenės įvyko 
dviejų valandų susišaudymas.

ANNISTON, Ala. — Visi ne
grai Annistone labai nustebo, 
kai baltųjų juri komisija teisme 
pripažino baltąjį kaltu už negro 
nušovimą. Toks įvykis pasitaiko 
pirmą kartą Alabamos istorijo
je. Negrų organizacijos jau bu
vo pasiruošusios demonstruoti 
ir prispausdinusios lapelių, tikė
damos, kad teismas baltąjį iš
teisins.

VATIKANAS. — Korespon
dentai praneša, kad Popiežius 
greitai paskirs apie 50 naujų kar
dinolų. Manoma, kad kardinolu 
taps ir Čikagos arkivyskupas 
Cody.

DUSSELDORFAS. — Moroko 
karalius Hassanas II-sis ketu
rias dienas viešėjo Vakarų Vo
kietijoje, nors daugelis arabų 
valstybių ją boikotuoja už san
tykių užmezgimą su Izraeliu.

LEOPOLDVILLE. — Nauja
sis Kongo režimas paleido iš ka
lėjimo politinių kalinių. Jų tarpe 
yra buvusio premjero Lumum- 
bos brolis.

LONDONAS. — Britų parla
mente vis iškyla princesės Mar
garitos kelionės po JAV išlaidų 
klausimas. Prekybos ministeris 
pareiškė, kad ji padėjo rekla
muoti britų prekes. Vienas ško 
tas atstovas sukėlė juoką parla
mente pridėdamas, kad jos pada
rytos išlaidos bus padengtos pa
didėjusio škotiško viskio ekspor
to pajamomis.

MIAMI. — Ir Kubos atvyko 
dar vienas Amerikos lėktuvas 
su 94 kubiečiais. Manoma, kad 
jų atvyks apie 100,000.

MANILA. — Naujasis Filipi
nų prezidentas pareiškė, kad 
greitai bus atnaujinti diploma
tiniai santykiai su Malaizija.

NEW AVEN. — Du 12 metų 
skautai padavė į teismą skautų 
sąjungą už tai, kad viename žy
gyje žiemos metu abiems nuša
lo keli kojos pirštai ir turėjo 
būti nuplauti. Ieškinys siekia 
175,000 dolerių.

NEW YORKAS. — FBI su
ėmė vieną kariuomenės seržan
tą, negrą, kuris už kelis šimtus 
dolerių kyšį atmesdavo jaunus 
vyrus naujokų ėmimo komisijo
je ir jie nepatekdavo į kariuo
menę.

NEW YORKAS. — Austrijos 
kancleris Josef Klaus lankėsi 
Amerikoje. Jam buvo įteikti 
New Yorko miesto raktai.

MASKVA. — Sovietų “Izves
tia” praneša, kad viename so
vietų žebenkščių-“minkų” ūkyje 
dėl prižiūrėtojų apsileidimo iš
dvėsė 35,000 brangių žvėrMcų.

Maisto paruošimo specialistė Jean Reid paruošė astronautams James Loveli (kairei) ii* Frank 
Borman maisto porcijas 14 dienu, šie du vyrai planuoja išbūti erdvėje net dvi savaites.

PREZIDENTAS PABRĖŽĖ EKONOMINI 
AMERIKOS ŽYDĖJIMĄ IR GERBŪVI

AUSTIN, Tex. — Prezidentas Johnsonas iš savo ūkio pa
siuntė Washingtone susirinkusiai biznierių tarybai kalbą, kurioje 
jis daugiau apsistojo ties Amerikos ekonominiais reikalais. Jis 
nurodė, kad norint pasiekti Amerikoje tuos tikslus, kuriuos jis 
nurodė prieš pusantrų metų “great society”, reikia glaudaus visų 
krašto jėgų bendradarbiavimo ir pasitikėjimo. Prezidentas nu
rodė, kad jo vadovaujama vyriausybė nėra darbininkų, ar biznie
rių, ar ūkininkų vyriausybė. Ji yra vyriausybė visos Amerikos.

Daugiau pinigų
Prezidentas nurodė, kad jau 

58 mėnesiai, nuo 1961 metų 
Amerika pergyvena nuolatinį 
ekonominį augimą ir žydėjimą. 
Amerikos bendra produkcija pa
kilo per tą laiką 35 % arba 174 
bilijonais dolerių.

Per metus amerikiečiai išlei
džia 104 bilijonus daugiau, o be
darbių kiekis nuo 6.9% nukrito 
iki 4.2i%. Nors darbininkų skai
čius per tą laiką padidėjo be
veik penkiais milijonais, šiandien 
net šeši su puse milijono dau
giau dirba žmonių negu 1961 
metais.

Mažiau bedarbių
Šių metų lapkričio mėnesį dir

bančiųjų skaičius pasiekė rekor
dinį skaičių, o bedarbių skai
čius buvo žemiausias nuo pat 
1957 metų. Vedusiųjų vyrų, ku
rie neturi darbo, procentas nu
krito iki 2%. Mažiau yra ir jau
nuolių bedarbių. Negrų bedar
bių skaičius irgi sumažėjo 75 
tūkstančiais.

Toliau prezidentas nurodė, kad 
per tą patį laiką darbininkų al
gos ir atlyginimai pakilo 84%. 
Trumpai tariant, šiandien dau
giau darbininkų dirba, didesnis 
piliečių skaičius geriau gyvena, 
biznieriai daro geresnius pelnus 
negu bet kada praeityje. Ame
rikoje kainos liko pastovesnės 
negu bet kuriame kitame pra
monės krašte.

Prezidentas pareiškė pasitikė
jimą, kad ir ateityje Amerika su
muš visus rekordus. Bus reika
linga sekti kainų kilimą, tačiau 
ir ateinančiais metais matosi 
stiprių rinkų ir didelių pelnų 
visiems amerikiečiams.

Amerika siekia taikos
Savo kalbos pabaigoje prezi

dentas atsisuko į užsienio poli
tikos sritį. Jis paminėjo, kad 
Amerika siekia taikos visame 
pasaulyje. Jis išvardino Ameri
kos pastangas Santa Domingo, 
kur per kantrybę ir supratimą 
buvo išvengta kraujo praliejimo. 

Pietų Amerikos valstybės pasi
ryžo siekti taikingo progreso. 
Italijoje Amerika dalyvauja 
konferencijoje, kuri siekia pa
naikinti alkį ir skurdą visame 
pasaulyje. Jungtinėse Tautose 
Amerika jungiasi į taikos ir nu
siginklavimo planus. Vietname 
Amerikos kareiviai kovoja už 
taiką ir laisvę, kuri apspręs ir 
Amerikos ateitį. Taika yra Ame
rikos tikslas ir Amerikos sieki
mas. Amerika yra pasiryžusi 
siekti taikos ir dėl jos derėtis su 
bet kuo, baigė savo kalbą prez. 
Johnsonas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Etiopijoje suvažiavę Afri
kos valstybių užsienio reikalų 
ministerial nutarė griežtai parei
kalauti, kad Britanija nuverstų 
Rodezijos dabartinę valdžią. Jei 
britai iki gruodžio 15-tos dienos 
neatstatys Rodezijoje savo val
džios, tai Afrikos valstybės nu
trauks savo diplomatinius santy
kius su Britanija. Zambija pa
skelbė nebenorinti britų kariuo
menės, jei ji nebandys eiti į Ro- 
deziją saugoti Karibų elektros 
stoties, kuri stovi Rodezijos pu
sėje.

♦ Vakar buvo baigta Prancū
zijos prezidento rinkimų kampa
nija. Visi kandidatai pasakė pa
skutines kalbas. De Gaulle pa
reiškė, kad Prancūzijos likimas 
dabar esąs rinkikų rankose. Rin
kimai vyksta sekmadienį. Juose 
dalyvaus 28 milijonai prancūzų.

♦ Britų užsienio reikalų mi
nisteris pareiškė, kad Kremliaus 
vadai atmetė jo pasiūlymą bend
rai šaukti Vietnamo taikos kon
ferenciją.

♦ Cape Kennedy viskas yra 
paruošta skridimui į erdves. Oro 
sąlygos paskutinę dieną pablo
gėjo. Didelis debesuotumas gali 
priversti skridimą atidėti.

Britų lėktuvai 
atvyko į Zambiją
LUSAKA. — Britanija atsiun

tė į Zambiją 10 savo “Javelin” 
naikintuvų, o jiems aptarnauti 
transporto lėktuvai atvežė iš 
Kipro salos bazės 140 kareivių. 
Zambijos prezidentas, spaudžia

mas kitų Afrikos valstybių, ne
sutiko įsileisti sausumos kariuo
menės, jei britai nepažadės, kad 
ta kariuomenė, tuo j pat žygiuos 
per Zambezi upę į Rodeziją. Bri
tų premjeras atsisakė tai paža
dėti, nes ir taip britų parlamen
te opozicija kaltina Wilsona, kad 
jis per daug skaudžiai spaudžia 
Rodeziją.

Britų vyriausybė pareiškė, kad 
nebebus ateityje mokamos pen
sijos britams, kurie gyvena Ro
dezijoje. Pašto ženklai, kuriuos 
Rodeziją išleido paminėti savo 
nepriklausomybę, nebus pripa
žįstami britų paštuose. Visi im
portai iš Rodezijos yra sustabdy
ti.

Afrikos valstybės, kurių dau
gelis yra susirišę su britais com- 
monwealtho ryšiais, norėtų, kad 
britai patys išvarytų baltuosius 
iš Rodezijos, tačiau pačioje Bri
tanijoje šitoks žygis būtų nepo
puliarus, nes Rodezijos gyven
tojai yra britų kilmės. Net ir 
Zambijos prezidentas Kaunda 
turi savo opoziciją, kuri nurodo, 
jog susipykęs su Rodeziją, Kaun
da nebegaus elektros srovės, ku
ri suka svarbią Zambijos vario 
pramonę. Kiti vadina Kaunda

Astronautai Frank Borman ir James Loveli yra pasiruošę skristi ke
turiolikos dienu kelionėn Į erdves. Jy sveikata gera, motorai užvesti.

VISKAS PARUOSTA REKORDINIAM 
AMERIKOS ASTRONAUTŲ SKRIDIMUI

CAPE KENNEDY. — Amerikos erdvės tyrimų programa šį 
šeštadienį ruošiasi pradėti savo^ sunkiausią bandymą — dviejų 
kapsulių susitikimą erdvėje, šiandien, 1:30 po pietų, Čikagos laiku 
du Amerikos astronautai bus iššauti į erdves. “Gemini 7” erdvė
laivis su aviacijos pulkininku Frank Borman ir laivyno kapitonu 
James Loveli yra paruošti išbūti erdvėje 14 dienų. Devintąją jų 
skridimo dieną bus į erdvę pasiųstas antras erdvėlaivis — “Ge
mini 6” su laivyno kapitonu Walter Schirra ir aviacijos majoru 
Thomas Stafford. Abu erdvėlaiviai bandys susitikti erdvėje ir 
kartu skristi bent šešias valandas.

Šolochovas pučia 
į Kremliaus dūdą
MASKVA. — Sovietų Rusijos 

rašytojas Michail šolochov, ku
ris gavo šių metų literatūros No
belio premiją už knygą “Ramu
sis Donas”, Maskvoje turėjo 
spaudos , konferenciją, kurioje 
pareiškė didžiuojasis būdamas 
pirmas sovietų rašytojas, gavęs 
Nobelio premiją. Jis pasakė, kad 
Pasternakas 195.6 metų laimė
tojas, buvęs tik “vidinis emi
grantas”, o trečias rusas — 
Ivan Bunin, gavęs premiją 1933 
metais buvęs “žmogus be tėvy
nės”.

'Šolochovas gruodžio 10 dieną 
važiuos į Stockholmą, kur jis 
gaus premiją ir 56,400 dolerius 
pinigų.

Prancūzija baigia 
ruoštis rinkimams

PARYŽIUS. — Prancūzija 
yra pasiruošusi sekmadienio rin
kimams. Paskutinieji viešosios 
oponijos tyrimo pranešimai sa
ko, kad prezidentas de Gaulle 
beturi tik 51% visų balsų, šie 
prezidento rinkimai yra naujas 
įvykis politiniame Prancūzijos 
gyvenime. Nuo 1948 metų pir
mą kartą prezidentas bus renka
mas visų gyventojų, taip, kaip 
Amerikoje. Anksčiau parlamen
tas, ar specialūs elektoriai rink
davo valstybės galvą.

Jei sekmadienį nė vienas kan
didatas nesurinks daugiau kaip 
50% balsų, tai už kelių savaičių 
rinkimai bus pakartoti. Galvoja
ma, kad šitokio pažeminimo de 
Gaulle nepakęstų. Užsienio ste
bėtojai galvoja, kad de Gaulle lai
mės maždaug 57% visų balsų. -

Zambijos “Tshombe” už tai, kad 
jis pasikvietė baltus britų ka
reivius.

Skridimui yra viskas paruoš
ta. Vien tik labai blogas oras 
gali atidėti visą projektą. Jeigu 
viskas eis pagal planą, šis ban
dymas Amerikai duos visą eilę 
erdvės rekordų. Svarbiausias re
kordas būtų astronautų ištver
mės įrodymas. Dvi savaitės erd
vėje toli pralenktų visus anksty
vesnius skridimus. Rusų dveju
kė išbuvo erdvėje tik vieną dieną, 
jų ilgiausias skridimas buvo vie
no astronauto pasiektos penkios 
dienos.

Kitas atsiekimas būtų — su
sitikimas erdvėje lekiant 5 my
lias per sekundę greičiu. Abu 
erdvėlaiviai nenumato susika
binti, tačiau jie gali priartėti 
vienas prie kito kelių colių at
stume. Amerika turėtų ir tre
čią rekordą — keturi pilotai vie
nu metu erdvėje. Rusai vienoje 
kapsulėje buvo paleidę iš karto 
tris.

“Gemini 7” ilgas skridimas tu
rėtų baigtis gruodžio 17 dieną, 
po 330 valandų skridimo. Ligi 
šiol ilgiausiai išskraidė du ame
rikiečiai Gordon Cooper ir Char
les Conrad, kurie erdvėje išbu
vo aštuonias dienas. Per tą lai
ką astronautai turės valgyti spe
cialų džiovintą maistą, negalės 
nei skustis, nei atsistoti. Jiems 
pavesta atlikti ir nemažai darbų, 
matavimų, fotografavimų, savo 
kūno savijautos tyrimų ir ryšių 
palaikymo su žemės stotimis.

Cape Kennedy technikų lau
kia sunkios dienos. Iššovus pir
mą erdvėlaivį, reikės greitai pa
statyti kitą raketą antrajai, ku
ri turės skristi po 9 dienų. Pa
prastai raketą ir erdvėlaivį pa
ruošti iššovimui užtrunka 29 die
nos. šiuo atveju, kadangi nori
ma vartoti tą patį raketos bokš
tą, reikės viską paruošti per 9 
dienas.

Raketos, kurios išmes į erdvę 
abu erdvėlaivius, yra “Titan 2”. 
Ta raketa yra tokio aukštumo, 
kaip 10 aukštų namas. Bend
ras raketos ir erdvėlaivio svoris 
yra 340,000 svarų.

Abiejų erdvėlaivių susitikimas 
yra planuojamas 185 mylių at
stume nuo žemės. “Gemini 7” 
jau bus išbuvęs erdvėje devynias 
dienas, o “'Gemini 6” bus padaręs 
tris orbitas. Susitikę abu erdvė
laiviai skris du kart apie žemę 
ir dar 40 minučių “Gemini 7” ly
dės savo draugą. Tada “Gemini 
6” nusileis, o pirmasis laivas dar 
skraidys tris dienas.

Plane yra numatyta ir ta gali
mybė, kad antrasis erdvėlaivis 
gali pavėluoti. Dėl to, pirmaja
me yra maisto ir vandens pakan
kamai 15 ar 16 dienų skridimui.

Ši programa yra tuo įdomi, kad 
vos keturi metai pradėjo nuo to 
laiko, kai amerikiečiai pasiuntė 
savo pirmą astronautą į erdvę. 
Tuo metu jie buvo nuo rusų at
silikę. šiandien rusų programa 
jau atsilieka nuo amerikiečių.
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Vajaus užbaigimo kon
certas įvyks gruodžio 12 
dieną 3 valandą po pietų, 

JAUNIMO CENTRE, 
5620 So. Claremont Ave. 
Oktetas padainuos dar 

mažai kam girdėtas 
r dainas.

BALFO VAJAUS KONCERTAS
SOLISTAI A. BRAZIS, R. MASTIENĖ IR D. STANKAITYTĖ DAINUOS OPERŲ ARIJAS. 

AKOMPANUOS MUZIKAS A. KUČIŪNAS.

Balfo direktorius A. Bra
zis, šio koncerto mecena
tas, visus kviečia koncer

te dalyvauti.

Bilietai po $3.00 Mar
quette Parke parduodami 

Marginiuose

VargstaričiyjŲ dienoms pradžiuginti

Artimo meilės darbų talką baigiant
Ištisą lapkritį į Chicagos lie

tuvio namus beldėsi neprašytas 
keleivis su krepšeliu rankoje pra
šydamas duonos ne sau, bet ne- ■ 
žinomam broliui ir sesutei, ku-! 
rio gyvenimo dienas lydi šaltis, 
alkis, ligos ir skaudūs išgyveni
mai.

Iš meilės artimui Chicagos

Al BrazisGRAMERCY
SHIPPING CO.
(ĮSTEIGTA 1945)

118 E. 28 STREET, 
New York 10016, N. Y.

ŠVENTĖMS PATARIMAI
Aukščiausios kokybės vakariniu 

krašty maisto siuntiniai.
Gr. 213 AUSTRA $26.00

20 sv. kvietinių miltų, 20 sv. 
smulkaus cukraus.
Gr. 223 SERGEI $31.00

22 sv. kvietinių miltų, 11 sv. 
smulk. cukraus, 2% sv. margarino, 
2V4 sv. bekono, 214 sv. razinkų.
Gr. 238 VERA $49.00

11 sv. kvietinių miltų, 11 sv. 
cukraus, 214 sv. ryžių, 214 sv. 
grikių kruopų, 214 sv. bekono, 
214 sv. rūkyto kumpio, 214 sv. 
salami, 214 sv. taukų, 2*4 sv. 
maišytų džiovintų vaisių, 500 grm. 
degintų kavos pupelių, 250 grm. 
geriausios rūšies arbatos. 2 šmo
teliai tualetinio muilo LUX.

ANGLIŠKI AUDEKLAI
Siuntinys B-l — vyrams ir 

moterims — $54.75
3*/2 jard 100% vilnonės medžia

gos vyriškai eilutei - kostiumui. 
3 jard. rayono - satininio pritaikyto 
pamušo, 4 jard. bovelninės medžia
gos suknelėms ir bliuskutėms, 
3 jard. 100% vilnonės medžiagos 
suknelei, 1 pora vyriškų apatinių 
(marškiniai ir ilgos kelnės).

MOTERIMS SPECIALIAI
3 jard. 100% vilnonės paltui 

medžiagos, 3 jard. pritaikyto ra
yono - satininio pamušo, 3 jard. 
100% vilnonės medžiagos moteriš
kam kostiumui, 3 jard. pritaikyto 
rayono - satinin.o pamušo, 3 jard. 
verpto rayono' žiemos suknelei, 
8 jard. rayono suknelėms ir blius
kutėms, 8 jard. medvilninės me
džiagos vasarinėms suknelėms ir 
bliuskutėms.
Visos kainos pilnumoje. Jokių ki- Į 

ių primokėjimų.
Pilną katalogą gauti — rašykite i 

angliškai ar rusiškai.

gatvėmis žygiavo rinkti skatikų 
ne vienas, bet dešimtys ir šim
tai pasišventusių žmonių. Ir 
koks nedėkingas aukų rinkėjo 
darbas, tai gali pasakyti tik tie, 
kurie keliavo nuo durų ligi durų, 
vis kartodami tą patį: ne sau, 
bet vargstančioje dienoms pra
džiuginti keliauju ir aukas Bal
tui renku.

Kai pavartai šių žmonių pa
stabų knygutes, randi daug su
žymėtų ir aukotojų nuotaikų. 
Vieni barė Balfą, kiti skundėsi 
patys savo laiku paramos ne
gavę, treti iš principo nusistatę 
nebeaukoti, bet gi milžiniška 
dauguma jiems nuoširdžiai ir 
su meile artimui atidavė savąją 
duoklę.

Balfo vyriausioji būstinė jau 
skelbia paskutiniuosius, rinklia
vą liečiančius, pranešimus. Dau
gumoje vietų seniūnai perduo
da savo kapitonams surinktas 
aukas, žodžiu, Chicagos Balfo 
šių metų vajus numatomas galu
tinai baigti gruodžio mėn. 15 
dieną. Tikimasi, kad šie me
tai taip pat bus derlingi ir Balfo 
Centras iš chicagiečių susilauks 
stipresnės paramos, šis pusant
ro mėnesio trukęs vajus įrodė, 
kad pasišventusių žmonių tikrai 
esama ir kad prie gerai organi
zuotos sistemos, rezultatai bū
na džiuginanti. Po pilnų atsi
skaitymų ir apyskaitų sudary-

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas,
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

2022^ 5-9209

current dividend on Investment bonus
4>/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4*A% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra l/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. —- 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.
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mo, kiekvienas Balfo skyrius, ti
kėkime, spaudoje pasidžiaugs sa
vo darbo vaisiais ir nuoširdžiu 
žodeliu prisimins savus talkinin
kus. .

Tačiau šiandieną džiugu pa
sveikinti Balfo vykdomojo Ko
miteto nuoširdžias pastangas 
ruošiant šaunų tos didžiosios tal
kos talkininkams pagerbimą — 
Balfo vajaus užbaigimo koncer
tą, kuris įvyks gruodžio mėn. 
12 d. 3 vai. po pietų Jaunimo 
Centre.

Šis koncertas tikrai bus mie
las ir atneš visiems talkininkams 
ir svečiams malonios atgaivos po 
nuoširdaus, bet tikrai nedėkin
go darbo. Koncerto programa 
ne eilinė. Mūsų iškilieji meni
ninkai — Algirdas Brazis, Dana 
Stankaitytė ir Roma Mastienė 
įneš į kasdieninio gyvenimo pil
kumas šviesių pragiedrulių. 
Akompanuos muz. Aleksandras 
Kučiūnas.

Sol. Algirdas Brazis nuošir
džiai talkininkavo šio Balfo va
jaus sėkmingam pravedimui, o 
taip pat jo iniciatyva ir šis kon
certas yra ruošiamas.

Gruodžio 12-to j i diena tebū
nie didžiosios ir nuoširdžios tal
kos diena, kurioje visi Balfo rin
kėjai ir mieli aukotojai dar kar
tą susitiks bendrame pobūvyje 
ir pasidžiaugs visų gražaus dar
bo apvainikavimu.

Gi kiekvieno lietuvio atiduo
tas doleris ar tartas mielas ir 
geras žodis rinkėjui tepradžiu- 
gina kiekvieną mielą, vargo ke
lyje esantį lietuvį.

Jurgis Janušaitis
SP------------------------------------------------------ ę—

TRUMPAI

♦

— Vasario 16 gimnazijos na-j 
mų statybos užbaigimo komi-j 
tetui dovanas aukojo: Sklypas 
Floridoje — O. ir V. šimkai; 
gyv. kamb. baldai »— Liet. 
Prek. Namai — J. Lieponis; 
atostogos viloje “Gintaras” 
Union Pier — V. ir A. Kurai
čiai; laikrodis — Terra; pa
veikslas — dail. J. Paukštienė; 
radijo aparatas — Gradinskai, 
ir smulkesnėmis — šv. Antano 
bankelis, Univ. Savings, Frank 
Television, Brighton Park ke
pykla, Ročkai, Artistic Hair Sti- 
list, Pakštai, Kromelis, B. Braz
džionis, Tveras, Literskienė, 
Šimkai, Dudėnas, Parama, Mid
land Savings, Nedzinskas, Va
sario 16 gimnazija ir Draugo 
redakcija 73 knygas. Komitetas 
visiems nuoširdžiai dėkoja.

— “Kalėdinės nuotaikos Si
bire ir Lietuvoj” — tai 38-ta 
reguliari, mėnesinė Alvudo Vai
kų Teatro (dir. akt. Alfas Brin
ką: pad. Aldona Sobieskienė) 
radijo valandėlė šį pirmadienį, 
gruodžio 6 d., 7 v. v. Sophie 
Barčus Radijo šeimos Valan
doj.

— James Rakauskas, gyv. 706 
Stephen Rd., Burbank, Cal., 
praleidęs 6 savaites Chicagoje, 
pastatęs prie žmonos kapo pa
minklą, vėl sugrįžo į Kaliforni
ją. Chicagoje jam jau buvo 
šalta, o Burbanke jis gerai jau
čiasi. G. K.

— Muzikas Antanas Nakas 
ateinančių metų pradžioje Čiur
lionio Galerijoje ruošia savo 
tapybos darbų parodą. Nakas 
lanko Meno Institutą ir dirba 
su dail. V, Motusu. Mačiusieji 
tvirtina, kad Nako tapyboje yra 
muzikos, naujoviškumo ir poe
zijos.

— Ieva Povilaitienė, Eagle 
restorano savininkė, vis dar te
beguli Presbyterian ligoninėje. 
Gydytojai tikrina josios širdį, j 
kuri buvo sunegalėjusi.

— George Jonikas iš Christ 
Community ligoninės persikėlė 
į veteranų ligoninę prie Demen 
ir Taylor St Jį galima lankyti 
ligoninės nustatytomis valan
domis.

— Oro skautų Dariaus ir Gi
rėno draugovė nuo gruodžio 5 
iki 19 dienos daro rūbų ir žais
lų rinkliavą. Kalėdų proga su
rinktieji daiktai bus išdalinti 
vargšams ir našlaičiams.

— Lietuvių Filatelistų drau
gija išleido 6-tą numerį savo 
biuletenio, kurį redaguoja E. 
Petrauskas.

Gengsteris aprūpino 
abidvi savo žmonas

Šiomis dienomis Chicagoje 
širdies smūgiu miręs Al Capo
ne laikų stambus gengsteris 
Murray (Kupranugaris) Hum
phreys paliko užrašęs abiem 
savo buvusioms žmonoms po 
.f20,006 ir tiek pat savo broliui. 
Humphreys, kurio tikroji pa
vardė yra kitokia, nebuvo nė 
pradžios mokyklos baigęs, bet 
buvo skaitomas gabiausiu 
gengsteriu, kurio teisiniais pa
tarimais net pats “karalius” 
Giancana naudojosi.

JOSEPHINE MILERIŪTĖ

REMKITE TUOS BIZi\‘lEKTUS
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

"NAUJIENOS” KIEKVIENŲ 
jAKBO ŽMOGAUS 

.RAUGAS IK BIČIULIS

patenkinta, kad anksti balsavu
sios SLA kuopos ir josios vardą 
įrašė į SLA Pildomosios Tary

bos pareigūnų nominacijas. Bet 
reikia, kad ir kitos kuopos ne
užmirštų jos vardo įrašyti į ba
lotą.

Josephine Mileriūtė veikia 
įvairiose Chicagos lietuvių orga
nizacijose. Ji dainuoja cho
ruose, veikia Susivienijime, da
lyvauja programose ir vadovau
ja didelei biznio įstaigai. Jeigu 
ji būtų nominuota ir išrinkta į 
SLA Pildomąją Tarybą, tai bū
tų didelė nauda Susivienijimui. 
Josios patirtis ir žinios biznio 
srityje būtų visiems naudingos. 
Neužmirškite josios vardo įra
šyti į nominacijų balotą.
Komitetas J. Mileriųtei išrinkti

(Pr)

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite 
galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą 
-CHICAGO SAVINGS &LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

JOHN PAKEL, 
Chairman of the Board

Turtas virš 
$50,000,000.00

Savo nariams turime pilną patarnavimą
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai .

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus.

• PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas
dividendas du kartu Į metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir seniai įvestas taupymo
paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki $10,000.00 apdraustos
valstybinės JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMŲ PIRKĖJAS Jūs galite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue
VALANDOS:

PIRMADIENI . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ .... 9:00 A. M. — 4:00 P. M.

TeL: GR 6-7575
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ .... 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Nauja Taupymo Bendrovių Lygos vadovybė

SOLISTĖ DANA STANKAITYTĖ

da, P. štangenbergas, J. Varnė
nas, J. Vilkaitis, L Vilkas.

$4—A. Daugirdas, N., K. Kar- 
nauskas, J. Strikaitienė, J. Vin- 
ciūnas, V. Vilkavickas.

$3.50—J. Ališauskas.
$3—Anulis, J. Baltramonaitis, 

P Čepėnas, S. Budgius, St. Da
gys, O. Idzelis, E. Jakubauskas, 
A. Tamulaitis, J. M. Kasakaitis, 
St. Kruvelis, A. Karaitis, V. Ku
bilius, O. Nakienė, I. Montvila, 
Dr. E. Repšienė, Z. Rausk, A. 
Ruibys, J. Sklerys, Br. Siliūnas, 
J. Tamoševičius, D. Tallat-Kelr- 
šaitė, A. Vainas, St. Visockas, 
Voke, V. G. Žukauskas.

2.50—A. Byla.
$1.50—A. Bylaitė.
Be to anonimų aukotojų su

dėta $49.
Viktoro Biržiškos Komitet s

Praeitą sekmadienį pietinėje 
Chicagoje esančiame Martinique 
restorane iškilmingai buvo> įves
ta nauja Lietuvių Apdraustų 
Taupymo Bendrovių Lygos va
dovybė. Nauju Lietuvių Taupy
mo Bendrovių Lygos pirminin
ku išrinktas Povilas Ridikas, vi
cepirmininku Juozas F. Gribaus- 
kas, antru vicepirmininku Euge
ne R. Pietkiewicz, sekretore 
Frances Sadauskaitė-Buczek, iž
dininku Adolfas Baliūnas, santy
kiams su kitais William Sebas
tian ir teisių patarėju Frank Zo- 
gas.

Martinique Sky Room salė 
prisirinko pilna. Lygos pareigū
nai ir parinktos tarnautojos at
vykusius svečius mandagiai pri
ėmė ir nurodė jiems skirtas vie
tas. Vienas stalas buvo užimtas 
Chicago Savings pareigūnų su 
John Pakeliu priešakyje. Prie 
kito stalo buvo District Savings, 
St. Anthony bendrovės direkto
riai ir tarnautojai, Universal 
Savings turėjo du stalus, prie 
kitų stalų buvo Crane Savings, 
Continental Savings ir kitų ben
drovių direktoriai ir jų žmonos.

Iškilmes pradėjo ir susirinku
sius pasveikino Albertas J. Au- 
kers, District Savings bendro
vės prezidentas ir vakaro toašt- 
meisteris. Jis paprašė visus at
sistoti, ir pakvietė solistę Daną 
Stankaitytę sugiedoti Amerikos 
ir Lietuvos himnus. Zalubos va
dovaujamam orkestrui grojant 
ir publikai pritariant šios gies
mės buvo sugiedotos. Visi tuo
jau pajuto skambų, gerai valdo
mą ir stiprų solistės balsą.

Vėliau pirmininkas Aukers

paprašė prel. D. A. Mozerį pa
simelsti, o dar vėliau svečiai bu
vo paprašyti vakarienės. Kiek
vienas turėjo progos išmesti po 
burnelę, jei pageidavo, o vėliau 
gavo karštos sriubos ir gerai pa
ruoštos jautienos. Buvo žaliavų, 
kavos ir ledų.

Prie didžiojo stalo sėdėjo visi 
Lietuvių Taupymo Lygos pa
reigūnai, taupymo ir paskolų 
bendrovių komisijonierius Jus
tin Hulman, Federal Home Loan 
antrasis viceprezidentas Allan 
Anderson, Illinois valstijos Tau
pymo bendrovių Lygos veiklos 
direktorius E. T. Boyton, Cook 
County Insured Savings and 
Loan Lygos vykdomojo komiteto 
direktorius Warren B. Pursell ir 
daugelis kitų.

Pasibaigus vakarienei, solistė 
Stankaitytė padainavo A. Ka- 
čanausko “Vai gražu, gražu” ir 
S. {Rombergo “Softly as in the 
Morning Suntime”.

Trumpą kalbą apie taupymo 
reikalus pasakė komisijonierius 
Justin Hulman, o vėliau iškvie
tė visus ateinančių metų Lietu
vių Taupymo Lygos išrinktus 
atstovus, perskaitė jų pareigas 
ir visus prisaikdino.

Vėliau Dana Stankaitytė pa
dainavo nepaprastai gražią ari
ją iš G. P’uccini “Toscos”. Susi
rinkusieji galėjo pasidžiaugti 
jos nepaprastai skambiu ir gra
žiu balsu. Ne tik lietuviai, bet 
ir kitataučiai, dalyvavę šiose iš
kilmėse, gėrėjosi Stankaitytės 
galingu ir labai lengvai kontro
liuojamu balsu. Orkestrui vado
vavo P. Zaluba, o dainininkei 
akompanavo muzikas Kučiūnas.

Lietuviu Apdraustu Taupymo Bendrovių Lygos pareigūnai. T ’ 
dešinę pirmoje eilėje stovi: Eugene R. Pietkiewicz, Frances Sadauskaitė- 
Buczek, komisijonierius Justin Hulman Povilas J. Ridikas, Albertas J.

Iš kairės Į | Aukers; antroje eilėje: William Sebastian, Adolfas Baliūnas, E. Fennell 
Phillips, Juozas F. Gribauskas ir Frank Zogas.

Pasibaigus dainoms, oficialio
ji programos dalis buvo baigta. 
Albert J. Aukers padėkojo vi
siems, paprašė, kad nesiskirsty- 
tų, bet pasišnekučiuotų ir, kas 
mėgsta, pašoktų prie lengvos 
muzikos.

Banketą surengė šie Lygos na
riai: Albert J. Aukers, Frances 
Sadauskaitė-Buczek, E. Fennell 
Phillips ir William Sebastian.

Nuotaika bankete buvo, nuo
širdi ir gera, o naujai išrinkti 
pareigūnai žinojo, kad visi tau
pymo bendrovių atstovai su jais 
šiais metais bendradarbiaus.

Reporteris

CICERO
Įvykęs pasitarimas pas Juozą 

Kreivėną dėl bendradarbiavi
mo su Lietuvos okupantais, vis 
dar visuomenėje sukelia ko
mentarų. Daugiausia stebimasi, 
kad šiame pasitarime dalyvavo 
2 nuolatiniai Draugo bendra
darbiai Gediminas Galva ir Po
vilas Gaučys, bet skaitančioji 
lietuvių visuomenė apie šį pa
sitarimą sužinojo ne iš Drau
go, o iš Naujienų.

Baigia Biržiškos 
Komiteto darbus

Viktoro Biržiškos Komitetas, 
vadovaujamas pirmininko prof. 
Stasio Dirmanto, lapkričio 28 
dienos posėdyje padarė galutiną 
pajamų ir išlaidų apyskaitą ir 
nutarė baigti svo adarbus.

Posėdyje paaiškėjo, kad iš vi
so žmonės gydymui ir laidotu
vėms sudėjo $3,332.04. Velionis 
profesorius paliko taupymo ben
drovėje ir grynais pinigais 
$645.43. Iš viso komitetas turė
jo 3,977.47 pajamų.

Įvairių išlaidų buvo $2,642.25. 
Atėmus išlaidas iš gautų pajamų, 
ižde liko $1,335.22. Jeigu prie 
šios sumos dar pridėsime banke

priaugusius dividendus, tai da
bar komiteto sąskaitoje bus 
$1,419.64.

Vykdomasis komitetas kvie
čia visus buvusius prof. Viktorui 
Biržiškai Gelbėti Komiteto na
rius ir Viktoro Biržiškos Komi
teto, besirūpinusio laidotuvėmis 
ir paminklo reikalais narius 
gruodžio 10 dieną, 8 vai. vak., 
atvykti į Jaunimo Centrą, kad 
galėtų išklausyti galutiną atskai
tą, patvirtintų ją ir nutartų baig
ti darbus.

Viktoro Biržiškos Komiteto 
stambesnės aukos jau, buvo pa
skelbtos, bet yra neskelbtų ma
žesnių sumų, todėl čia komite
tas skelbia ir paskutinį gautų 
aukų sąrašą, štai jis:

$100—Amerikos Liet. III. Me-

dikų Draugija.
$80—Chicagos Liet. Matema- 

tikų-Fizikų Draugija.
iPo $2'5—Dr. V. Sruogienė ir 

Stud. Korp. “Gintaras”.
$10—Dr. J. Adomavičius, A. 

Gašneris, J. Krikščiūnienė, Fr. 
Mažeika, V. Mantautas, K. V. Ša
kenis, S. Traška, J. Vilniškis.

$8—O. A. Nakai.
$5—A. Adamkavičienė, 

garcevičiai, J. Bagdonas, 
Brazdžionis, J. Bijanskas, 
Černius, St. Dirmantas, M.
delis, Gedvilai, A. Gustaitis, Dr. 
V. Irvilas, J. Kapočius, J. Kinci- 
nas, St. Lukauskas, A. Laucevi
čius, K. E. Majauskas, A. Mar- 
chertas, S. A. Mantautas, A. 
Nakas, S. Pauliukonienė, J. Son-

Bu-
B.
V.

Gu-

Prezidento nuomone 
infliacijos nebūsią

Dėl Darbo departamento pa
skelbtos statistikos, kad pragy
venimas dabar yra 110.4 (lygi
nant su 100 1957-1959 metais), 
spaudos atstovai paklausė pre
zidento Johnsono spaudos sek
retoriaus pareigas einantį Jo
seph Laitin, ar nėra infliacijos 
pavojaus. Laitin atsakė, kad 
Baltasis Namas visame ekono
miniame horizonte neužmato 
jokio infliacijos pavojaus.

“Infliacijos ‘mes nelaikome 
didesne grėsme šiuo laiku”, pa
sakęs Laitin, “tačiau preziden
to ekonominiai patarėjai padėtį 
labai stropiai studijuoja”.

Taupumo sumetimais fede
ralinė valdžia sumažinanti savo 
tarnautojų skaičių visais 25,000, 
bet tarnautojai ekonomiškai 
nenukentėsią, kadangi didelis 
kiekis valdininkų greitu laiku 
įšeiną į pensijas.

Geriausiais pasaulio polici
ninkais laikomi Anglijos. Jie 
laikomi žmonių angelais sar
gais, ypač pasižymi globojant 
vaikučius ir pavargusius. Cice
ro lietuviai anksčiau savo po
licija irgi negalėdavo skųstis. 
Po lietuviškus rajonus čia daž-

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

niausiai patruliuodavo savi tau
tiečiai Virbickas ir Rekašius, 
kurie kiekvieną pagelbos reika
lingą užklausdavo ar esi lietu
vis, kur gyveni ir tuojau prista
tydavo į namus. Tautiečių jie 
buvo gerbiami ir mylimi. Bet 
pirmas jau miręs, o antras pen
sijoje ir Wisconsine, prie 
Woodboro, negailestingai trau
kia iš ežero žuveles. Nors ir 
dabar Cicero policijoje tarnau
ja lietuvių, net ir dipukų, bet 
su jais lietuviškai susikalbėti 
neina, tuo labiau kokios pagel
bos sulaukti.

Pereitą vasarą vienam mūsų 
tautiečiui, dipukui, teko iš gal-* 
vės būti paimtam į policiją, iš 
kur jis paskui buvo nugabentas 
į ligoninę ir pas graborių ...

.. .i

Turtas: 
$95,000,000.00 >w&.

M

Rezervai: 
$9,200,000.00

Kai kokiam čia parapijos ku
nigui sueina 25 metų kunigys
tės sukaktis, daromas minėji
mas, vaišės ir perkamos dova
nos. Po kiek laiko kunigas iš
sikelia kitur, vėl kviečiami or
ganizacijų atstovai, išleistuvių 
vaišės, dovanos ir 1.1. Tačiau 
nebėra Cicero j e organizacijos, 
kuri suruoštų Lapkričio 23 — 
Lietuvos kariuomenės šventės 
minėjimą. R. Kablelis

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime įvai
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvežime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovą

ANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE Tel.: GLobe 8-0638

JK

Zw % ^"entrata 
per annum

4 Times a Year
AS Savings In by the 15th
Kam from the 1st

The safety ofa//savings at
Standard Federal Savings Is assured by our 
strong and conservative management and sound 
operation... and each account Is insured by 
the Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, an agency of the U. S. government 
For safety and high earnings paid four times 
a year, start saving at Standard Federal

Chicagokmd’s Strongest

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Virginia 7-1140

Vakarais galima su juo susižinoti namuose
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Brito atsikreipimas Į SSRS žmones
Britanijos užsienių reikalų ministeris Michael Stewart 

po ilgų ir nevaisingų pasitarimų Maskvoje su sovietų 
premjeru Kosyginu, Vietnamo taikos klausimu, kreipėsi 
į Sovietų Sąjungos žmones, pasakydamas jiems televi- 
zuotą kalbą iš Maskvos radijo stoties.

Savo kalboje, kurią galėjo girdėti 40,000,000 rusų, 
britų ministeris išdėstė savo vyriausybės planą baigti 
“žiaurųjį” karą Pietryčių Azijoje; sušaukiant visų suin
teresuotų Vietnamu tautų konferenciją susitarti dėl mūšių 
paliaubų.

Įdomu, kad sovietų valdžia šį kartą leido “imperialis
tinės” Britanijos atstovui prabilti tiesiog, per Kremliaus 
valdovų galvas, į sovietijos gyventojus ir aiškinti jiems 
tarptautinės politikos planą, dėl kurio jam nepasisekė 
susitarti su sovietų ministeriu pirmininku.

Iš šito fakto galima numanyti, kad Kremlius nėra 
jau taip griežtai užsikirtęs, kaip jo vyrai šneka, sakyda
mi, kad SSRS į Vietnamo taikos derybas neis, kol JAV 
neištrauks iš Vietnamo savo ginkluotų jėgų, nors jie gerai 
žino, jog Amerika taip padaryti negali, neužtikrinus sau
gumo Pietų Vietnamui.

Aišku, kad Kremlius laikosi tokios nesukalbamos 
pozicijos ne iš noro, bet greičiau bijodamas Pekino smaiv 
kuolių, kurie nuolatos kaltina Maskvą pataikavimu “Va
karų imperializmui”.

Didžioji Britanija ir Sovietų Sąjunga vadovavo 1954 
metų konferencijai Ženevoje, kurioje buvo pasiektas susi
tarimas baigti Indokinijos karą tarp Prancūzijos ir Ho 
Chi Minh, Šiaurės Vietnamo prezidento, jėgų. Britanija 
ir Rusija tapo tenai įgaliotos šitame reikale ir toliau pir
mininkauti.

Savo kalboje per Maskvos radiją, britų užs. reik, mi
nisteris Stewart ragino Rusiją, drauge su britais, sušaukti 
galimai greičiau visų suinteresuotų valdžių konferenciją 
taikai atsteigti Vietname ir paskui atitaisyti nuostolius, 
pasidariusius Pietų ir Šiaurės Vietnamui karo metu, kad 
tie du kraštai galėtų gyventi taikoje ir valdytis taip, kaip 
nori jų gyventojai, nesikišant jiems į vienas kito reikalus 
ir apsaugotiems nuo svetimų valstybių intervencijos.

Amerikos valdžia tam britų planui pritaria. Valstybės 
sekretorius Dean Rusk, pasikalbėjęs su prez. Johnsonu, 
pasakė spaudai, kad JAV yra pasiryžusios vykti į Ženevos 
konferenciją, kurią nori šaukti britų vyriausybė drauge 
su sovietais.

Veikiausia, pritars galų gale ir Maskva. Bet ar galės 
konferencijos šaukimą sabotažuoti komunistinė Kinija?

Washingtonas turi stiprų argumentą, kuris gali

į. UNion 6-9206
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Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

Daugeliui lietuvių pažįstamas 
lietuvių Tėviškės parapijos kle
bonas kun. Ansas Trakis šį sa
vaitgalį paminės savo kunigys
tės dvidešimt penkių metų su
kaktį. Jo pagerbimui šį šešta
dienį ruošiama vakarienė, o 
sekmadienį iškilmingos pamal
dos lietuvių Tėviškės bažny
čioje. Pamaldų metu giedos Tė
viškės parapijos choras, išpil- 
dydamas liaudies giesmes ir 
pasaulinio garso kaip Richard 
Wagner dr Ramsey kūrinius.

Šia proga prisimename jo 
prieš dvidešimt penkius metus 
sugrįžimą iš Šveicarijos į jau 
rusų užimtą Lietuvą ir jo tenai 
1940 metais liepos mėn. 28 d. 
įšventinimą kunigu lietuvių 
evangelikų liuteronų Martyno 
Mažvydo vardo bažnyčioje Tau
ragėje. Tai buvo pats kritiš
kiausias laikas lietuvių tautos 
gyvenime ir daug drąsos rei
kalaujantis žingsnis tokiu laiku 
duoti savo kunigystės įžadus. 
Tad nestebėtina, jei net didelis 
lietuvių patriotas dail. Adomas 
Brakas mėgina šį narsų jau
nuolį nuo tokio gyvenimo kelio 
pasirinkimo atkalbėti, nes jis 
mato kunigų nepageidavimą. 
Bet į tokį tikrai nuoširdų per
spėjimą jaunasis kunigas ne
kreipia dėmesio. Jis savyje lyg 
kartote kartoja Martyno Liute- 
riaus žodžius: “Aš čia stoviu, 
kitaip negaliu. Dieve man pa
dėk!”

Toks jo apsisprendimas ga
na nuostabus, nes tikrumoje 
moksleiviu būdamas jis visai 
negalvojo apie kunigystės pa
šaukimą. Gimnaziją baigęs jis 
pradeda studijuoti mediciną, 
štai čia jis medicinos fakultete 
bestovėdamas prie lavonų, ma
tyt, gimtinių namų įtakojamas, 
pradeda galvoti apie kalbėji
mo galimybę gyviesiems. Tad 
ilgai nelaukęs meta mediciną 
ir pereina į Vytauto Didžiojo 
universiteto evangelikų teolo
gijos fakultetą, kur pradeda 
studijuoti teologiją. Be studijų, 
jis randa dar laiko dalyvauti 
įvairiuose bažnytiniuose ir 
universiteto choruose bei pri
klausyti daugeliui studentiškų 
draugijų. Jis stoja už visokių 
pažiūrų lygybę, už lygias teises 
visoms politinėms srovėms.

Kadangi Kaune esąs teologi
jos fakultetas jo siekimų ne
patenkina, jis 1936 metais 
vyksta į Šveicariją, kur Baze
lio universiteto evangelikų teo
logijos fakultetas tuo laiku bu
vo vienas iš žymiausių. Ten 
dėstė du žymūs pasaulinio gar
so profesoriai: Koeberle ir K. 
Barth. Jis klauso jų paskaitų 
ištisus tris metus, kol būsimo 
karo šmėkla pradeda bauginti 
ir jo gimtinis Klaipėdos Kraš
tas užimamas vokiečių.

Studijos nebaigtos, o studen
tams ateina įsakymas grįžti na
mo. To pasėkoje jis persikelia 
į Zuericho miestą ir tenai Lie
tuvos konsulate pareiškia, kad 
jis lieka Lietuvos piliečiu. Jam 
likus be finansinės paramos iš 
tėviškės, pagaliau susilaukta 
Zuericho universiteto stipendi
ja, kurios pagalba jis 1940 me

tais užbaigia teologijos mokslą 
ir, nepasiduodamas viliojan
čiam siūlymui pasilikti Šveica
rijoje vienos parapijos aptar
navimui. grįžta į jau rusų už
imtą Lietuvą.

Šį iš užsienio sugrįžusį kuni
gą pasitinka Lietuvos Evange
likų Liuteronų Konsistorija su 
paskyrimu vienai iš seniausių 
evangelikų liuteronų parapijų, 
būtent Šilalėje, kur jau prieš 
kelis šimtus metų Turtulevi- 
čius skelbė Liuterio mokslą, 
kurį dabar buvo likusi be nuo
latinio kunigo. Nors varginga, 
bet nuoširdi parapija. Jam ten
ka pamokslauti ne tik toje pa
rapijoje, bet ir Tauragėje. Ka
da prasidėjo bolševikiniai tar
dymai naktimis, teko ir jam 
patirti, kokia nemaloni gali 
kunigo pareiga būti, štai atėjus 
laikui, kada didžioji parapijie
čių dalis, pasinaudodama pro
ga ruošiasi keliavimui į Vokie
tiją, jis stovi vėl prieš rimtą 
apsisprendimą. Pagaliau apsi
sprendus vykti kartu su parapi
jiečių dauguma, jo dėdė Ansas 
Baltris, kuris vėliau kunigavo 
Kretingoje, buvo labai nepa
tenkintas.

Kun. Ansui Trakiui atsidū
rus su savo parapijiečių dau
guma Vokietijos Mecklenburgo 
stovykloje, ten vėl sakomi lie
tuviški pamokslai, net mokoma 
lietuvių kalbos pardžios mo
kykloje. Vokiečių saugumas 
reiškia nepasitenkinimą, siūlo 
jam mesti kunigystę ir pasida
ryti gimnazijos mokytoju. Bet 
pastebėjus kun. Anso Trakio 
tvirtą nusistatymą, lietuviškų 
pamaldų neuždraudžia. Ka
dangi beveik visi atvažiavusie
ji jo parapijiečiai nemokėjo 
vokiečių kalbos, o be vietos 
kalbos sunku verstis, jis pra
deda duoti vokiečių kalbos 
pamokas. Toks jo žingsnis vėl 
vokiečių pareigūnus gerai nu
teikia, nors lietuviškų pamal
dų laikymas vis dar jiems rakš
tis akyje. Taip bėgo dienos ir 
mėnesiai, teko kraustytis iš 
vienos stovyklos į kitą.

Vieną dieną jis gauna leidi
mą vykti į Lietuvą. Tenai vėl 
pradeda vienoje ir kitoje baž
nyčioje pamokslauti, kol vėl 
reikėjo slapstytis. Karui bai
giantis atsiduria jis Šančiuose, 
geležinkelio dirbtuvėse. Tenai 
bedirbdamas galėjo parūpinti 
traukinį dirbtuvių darbinin
kams ir jų šeimoms vėliau bėg
ti į Vakarus. Tokios, nors ir 
liūdnos, kelionės metu jis pa
tarnauja kaip kunigas ir vo
kiečių kalbos žinovas tūkstan
čiams savo tautiečių, kurių tar
pe didžioji dauguma buvo Ro
mos katalikai. Jo iniciatyva 
gautas traukinys lietuviams 
pabėgėliams net iki Čekoslova
kijos nuvežti, kad tik toliau 
nuo bolševikų.

Karui pasibaigus kun. Ansas 
Trakis atsiduria Bavarijoje. 
Čia bavarijos evangelikų liute
ronų bažnyčia kviečia jį ap
tarnauti vieną parapiją Hof/ 
Saale mieste. Tenai tenka su
žinoti, kad netoliese esančioje 
vokiečių belaisvių stovykloje 
nesą jokio dvasiško aprūpini
mo. Kun. A. Trakis kreipiasi 
į sąjungininkus su prašymu ap
silankyti tokioje stovykloje. 
Jis leidimą gauna. Tenai nuvy
kus jį pasitinka buvę aukšti 
Vokietijos valdžios pareigūnai 
ir karininkai su nepasitikėji
mu, bet mielai susirenka pasi
klausyti, ką tas “Litauer” — 
lietuvis pasakys. Laikui bė
gant, pagaliau jie įsitikina šio 
lietuvio kunigo nuoširdumu ir 
noru jiems padėti. Nepasitikė
jimas virsta pagarba. Salė pri
sipildo kimštinai, nes “Wir

wollen den Litauer hoeren” — 
sakė jie. Taip jis ten laikė pa
maldas, diskutavo Šv. Rašto 
temomis, kol gavo teisę ir kiti 
dvasiškiai lankytis toje sto
vykloje.

Kokius mielus pasiūlymus 
minėtoji vokiečių liuteronų 
bažnyčia jam teikė, koks pa
togus gyvenimas jo laukė po
karinėje Vokietijoje, o vis dėl
to, išgirdęs savo tautos tikėji
mo brolių šauksmą, jis viską 
palieka ir važiuoja gyventi į 
DP stovyklą. Čia prasideda 
nauja, mielesnė veikla savos 
tautos evangelikų tarpe. Jis 
pradeda su kitais kunigais or
ganizuoti stovyklose gyvenan
čius evangelikus, suorganizuo
ja Lietuvių Evangelikų Liute
ronų Vyriausią Bažnyčios Ta
rybą išeivijoje, leidžia laikraš
čius, prisideda prie naujo gies
myno leidimo, kartu su kun. 
Juozu Urdze praveda kursus 
jaunimui, kurių pravedimas 
atnešė gerų vaisių vėlesniais 
metais. Jis dalyvauja įvairiuo
se suvažiavimuose Pasaulio 
Liuteronų Sąjungos, kurios pil
nateisiu nariu yra ir lietuvių 
evangelikų liuteronų bažnyčia. 
Visuose suvažiavimuose tarp 
kitų tautų vėliavų plevėsuoja 
ir Lietuvos trispalvė, o prieš 
porą metų jam dalyvaujant tos 
sąjungos suvažiavime Suomi
joje, jos sostinės Helsinkio 
spauda garsino ir Lietuvos var
dą savo pirmuosiuose pusla
piuose.

Atvykęs į šį kraštą, jis lei
džia “Evangelijos Žodį”, kurio 
leidimui buvo jį viena šio kraš
to bažnyčia kvietusi. Vėliau 
dėsto sistematinę teologiją Au- 
gustana teologinėje seminari
joje. Apie 1951-52 metus Čika
goje įkuriama lietuvių Tėviš
kės parapija, kurios įkūrimui 
buvo ir iš jo nemažai pareika
lauta. Čia jis darbuojasi savo 
tautiečių tarpe, be to, reda
guoja “Svečią” ir dar nemažai 
laiko skiria visuomeninei veik
lai. Jis yra Vyriausios Lietuvių 
Evangelikų Liuteronų Bažny
čios Tarybos išeivijoje vice
pirmininkas ir įgaliotinis Ame
rikai, dirba Biblijos į lietuvių 
kalbą vertimo komisijoje, pri
klauso pasaulio skautų sąjun
gos pirmijai, yra evangelikų 
skautų vyr. dvasios vadas, lie
tuvių bendruomenės tarybos ir 
įvairių kitų organizacijų narys.

Jo gimtiniai namai buvo 
Klaipėdos krašte, Kuršeliuose. 
Jo prieš 30 metų miręs tėvas 
Mikelis irgi buvo ne tik pavyz
dingas ūkininkas, bet ir Dievo 
žodžio sakytojas - skelbėjas. 
Namuose nebuvo to ryto, vaka
ro, arba vidurdienio, net dar
bymečio (laikų, kur nebūtų 
skambėjusi lietuviška giesmė 
ir iš knygos lietuviškai skaito
ma malda. Knygos buvo prūsų 
namų puošmena, jos buvo skai
tomos su dideliu atsidėjimu. 
Be to, tėvas Mikelis savaitga
liais lankydavosi pas kai ku
riuos ūkininkus, kurių namuo
se susirinkdavo apylinkės gy
ventojai pasiklausyti jo lietu
viškai skelbiamo Dievo žodžio.

Dabar Čikagoje gyvenanti ir 
88-tus amžiaus metus kopianti 
motina Trudė Trakienė atsi
vežė iš savo tėvelių Baltrių taip 
pat didelį dvasinį kraitį. Ir jos 
tėvas buvo Dievo žodžio saky
tojas, Senojo Surinkimo vado
vas ir net vienos knygos į lie
tuvių kalbą vertėjas. Tais lai
kais didelis gyventojų švietė
jas, o malda gydė net “velnio 
apsėstuosius” — psichinius li
gonius. O jos motina Barbė 
buvo žinomo švento Rašto į 
lietuvių kalbą vertėjo moky
tojo Einaro sesuo. Trudės Tra- 
kienės sesuo Urtė Indijoje iš
tekėjo už pasiuntinio Kristupo 
Lokio, kurio vaikai šiandieni
nėje Vokietijoje užima aukštas 
vietas evangelikų liuteronų 
bažnyčioje. Trudės Trakienės 
brolis Ansas Baltris buvo 
prieškariniais laikais Klaipė
doje plačiai žinomas lietuvis 
patriotas ir, kaip minėta, vė
liau kunigavo pavergtoje Lie
tuvoje iki mirties.

Kun. Anso Trakio tėviškė 
Kuršeliuose būdavo dažnai re
liginių, lietuviškų pokalbių 
centru, kada suvažiuodavo iš 
įvairių kampų jo giminės ku
nigai, direktoriai ir pasiunti
niai. Tai buvo namai, kurie jį 
iš mediko padarė teologą.

Jeigu kas norėtų žinoti, ko
dėl kun. Ansas Trakis grįžo 
tada į okupuotą Lietuva, ge
riausiai byloja jo išsireiški
mas: “...noras būti ir tokiu 
sunkiausiu metu su savo tau
tiečiais”.

Jam minint Dievui ir savo 
tautiečiams tarnavimo sidabri
nę sukaktį, linkėtina dar daug 
sveikų ir nepailstamų metų.

Burnos vėžys pagydomas — 
tik reikia laiku surasti
Northwestern univ. dentiste- 

rijos mokyklos prof. Dr. Benja
min Gans, kalbėdamas 400 dan
tistų ir daktarų susirinkimui, 
pasakė, kad burnos vėžiu nėra 
reikalo mirti, tik reikia, kad 
dantistas ne vien dantis gydy
tų, bet ta pačia proga ir burną 
ištirtų. Anksti susektas burnos 
vėžys radiacijos ir chirurgijos 
pagalba didžiąją dalimi yra 
pagydomas.

Dr. Gans išvardijo dešimtį 
ženklų, kurie gali būti prasi
dedantis vėžys. Tie ženklai yra: 
1) bet kokia balzgana dėmė 
burnoje, 2) gilus įsprogimas,

Kurs ilgą laiką negija; 3) ulce- 
racija (žaizdavimas); 4) šašas, 
dedervinė (apšokimas, blister); 
5) staigus krau j avimas; 6) su
kietėjimas su šašu (enkrusta- 
cija); 7) beskausmė masė; 8) 
ilgai trunkantis skaudėjimas 
gerklėje; 9) sunkumas rijant, ir 
10) nejautimas (“apmirimas”, 
numbness).

Dr. Gans pataria visiems 
dantų reikalu nuvykus pas dan
tistą, paprašyti kad kiekvieną 
kartą patikrintų žandus, ryklę, 
gumurį, liežuvį ir bendrai visą 
burną.

80 metų milijonierius 
apskųstas neištikimumu

i Mrs. Gertrude Amos, 68 metų 
amžiaus, žmona milijonieriaus 
John Amos, trijų korporacijų 
savininko, apskundė teismui 
savo vyrą svetimoteryste ir pa
prašė perskirų su išlaikymu. 
Jos vyras, kurį ji sugavusi su 
“Jane Doe”, išleidžiąs tai mo- 
terei ir arklių lenktynėms po 
$10,000, bet jai maistui nusi
pirkti duodąs tik po $10. Abie- 

[ju pusių advokatai sutarė, kad 
iki sekančios savaitės reikia 
Mrs. Amos duoti $100, bet Mr. 
Amos advokatas kategoriškai 
pareiškė, kad jo kliento “kalti
nimas svetimoteryste yra ne
įmanomas”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SANTAUPOS

Žmonės, kurie rūpinasi atei
timi, paprastai turi vieną ben
drą dalyką — taupymo sąskai
tą. Sutaupyti pinigai yra to
ki, kuriais gali pasitikėti. Atei
nantį mėnesį ar už penkerių 
metų jie bus ten, kur norėsi
te, kad būtų. Taupymo sąskai
ta gali pagerinti jūsų gyveni
mą — padės įsigyti naują au
tomobilį, naują namą, ar leis
tis kelionėn. Ateičiai padėk 
pinigus ten, kur tikrai galėsi 
juos rasti — DISTRICT SA
VINGS BENDROVĖJE.

MORGIČIŲ MAŽESNI 
MĖNESINIAI MOKĖJIMAI

Jei Jūs turite penkių metų ar 
senesnį morgičių, tai pas mus, 
DISTRICT SAVINGS įstaigo
je, galite jį perfinansuoti. 
Gal būtų galima sumažinti mo
kamus nuošimčius ir atmokė- 
jimui taip padidinti metų 
skaičių, kad mėnesinė jūsų 
mokama suma būtų žymiai su
mažinta. Paskambinkite į 
mūsų paskolų skyrių 254-0104 
ir paprašykite Jack Joyce in
formacijų.

Mes taip pat duodame nuo 
$300.00 iki $5,000.00 pasko
las namams taisyti penkių mė
tų išmokėjimams. Smulkme
nas patirsite pašaukę mūsų 
paskolų skyrių.

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 254-0104

A. J. Aukers, president

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauji mūšy nam«.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: P Ros p ec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

PAGERBKIME PREZ. KAZĮ GRINIŲ

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3U99

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Maplewood svetainėje, 4256 So. Ma
plewood Ave., kuriame visi nariai 
prašomi dalyvauti.

J. Dalbokas, prot. rašt.

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ, ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą,

prezidentas Johnson yra labai 
susirūpinęs kriminalo ir smur
to problemomis ir skatino 
tvarkos dabotojus stengtis ko 
labiau sukelti piliečius į talką 
kovon su piktadarystėmis ir 
kriminalu.

— SLA 129-tos kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks gruodžio 5 d. 
1 vai. po pietų 3425 So. Emerald Ave. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti. Bus 
Centro Valdybos nominacijos ir ki
tokių svarbių reikalų svarstymas.

Valdyba

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198
Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Haisted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ii- 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHuPEDAS-rROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Onsas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.; GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos; 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4456 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

'PERKRAUSTYMAI '[

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063^

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
NE IŠPARDAVIMAS —
MŪSŲ KAINŲ NUMUŠIMAS 

11. 1. 65 —

NUOLATINIS
2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

Ateinančiais melais Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse bus atida
rytas naujas skyrius (sekcija). 
Ji buvo ruošiama ištisą dešimt
meti, o dabar paruošiamieji 
darbai jau eina prie pabaigos.

Kaip kiti kapinių skyriai, 
taip ir šitas turės turėti vardą 
ir paminklą. Tuo tarpu dar ne
nutarta, kaip tą skyrių pava
dinti ir kokį paminklą skyriaus 
viduryje pastatyti. Kapinių 
pirmininkas Juozas Balčiūnas 
pasiūlė pastatyti paminklą ra
šytojai Julijai Žemaitei. Savo 
laiku ji Chicago j veikusi ir ge
rus atsiminimus palikusi. Kiti 
siūlo pagerbti Dr. J. Basana
vičių.

Bet man atrodo, kad naują 
sekciją turėtume pavadinti 
Prezidento Kazio Griniaus var
du. Prezidentas Grinius kalbė
jo šiose kapinėse, jis norėjo 
būti jose laikinai palaidotas ir 
jo palaikai dabar kapinėse 
stovi.

Be to, jis ne tik skelbė, bet ir 
bandė įgyvendinti demokrati
nę žmonių santvarką. Jis buvo 
didelės lietuvių daugumos išT 
rinktas prezidento pareigoms, 
ir jis, jei neklystu, daugiau 
žmonių balsų gavo, negu bet 
kuris kitas prezidentas.

Svarbiausia, kad jo skelbia
mos idėjos (mums amerikie
čiams buvo lengviausiai su
prantamos ir priimtinos. Jis 
skelbė tas pačias idėjas, kurias 
Amerikoje skelbė prezidentas 
Linkolnas, Jefersonas ir kili 
šio krašto vyrai, padarę Ame
riką galingiausia ir turtingiau
sia valstybe pasaulyje. Niekad 
žmonijos istorijoje toks didelis 
žmonių skaičius taip gerai ne
gyveno, kaip gyvena Ameriko
je. Jeigu prezidentui Griniui 
būtų leidę pavaldyti gimtinį 
mūsų kraštą, tai ir Lietuvos gy
ventojai būtų pasiekę tokio 
gerbūvio, kokio pasiekė ame
rikiečiai. Būtų išaugę dorų ir 
teisingų žmonių būrys, kuris 
būtų pravedęs eilę teisingų 
įstatymų ir gražiai valdęs Lie
tuvą.

Man Dr. Kazys Grinius buvo 
labai prie širdies. Atidžiai 
klausiau jo žodžių ir skaitau 
jo raštus. Manau, kad jam rei
kia pastatyti paminklą naujoje 
Lietuvių Tautinių Kapiilių sek
cijoje. Povilas Daubaras

---------------------------------- qq|
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Valdininkai nepasiruošę 
auto numeriams išduoti
Gruodžio 1 dieną pradėjus 

Illinoj aus valst. sekretoriaus 
įstaigose Chicagoje parduoti pi
liečiams automobilių nume
rius, eilės pasidarė tiek ilgos, 
kad ir žmonės turėjo laukti va
landomis, ir jų automobiliais 
trafikas buvo užkimštas. Tokia 
padėtis esanti prie 5301 Le
xington St., 9901 South Park
way ir 5401 Elston Ave.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

Viceprezidento 
komplimentas Chicagai 

ir merui J. Daley
Trečiadieni netikėtai aplankė 

Illinoj aus valstybės gynėjų 
konferenciją viceprez. Humph
rey, kurs konferencijoje pasakė 
kalbą, pagirdamas žymiai pa
kilusią Chicagos reputaciją. 
Daley veidas nušvito, kai vice
prezidentas pasakė, kad “Chi
cago yra vienas iš geriausiai 
tvarkomų miestų Jungtinėse 
Valstybėse”. Jis pabrėžė, kad

- - - - - - - - - - SOITYM KASO®- - - - - - —

NAUJIENAS
—TEMYK SKILTO—-*—

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ur progas suthio tiktai per

NAUJIENAS

— Eržvilko Draugiško klubo meti
nis parengimas su programa įvyks 
šeštadienį, gruodžio 4 dieną Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 7 vai. vak. Programą išpildys 
Ateities Atžalyno aukštesniosios mo
kyklos amžiaus grupė, vadovaujama 
F. Gramont. Bus skanių valgių, įvai
rių gėrimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros smagus orkestras. Kviečia vi
sus narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai vakarą praleisti su eržvilkie- 
čiais. Komisija ir Valdyba

— Žemaičių Kultūros Klubas ren
gia metini šokių vakarą su progra
ma sekmadienį, gruodžio 3 dieną Ho
lywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Šokiams gros Hanks orkestras. Pra
džia 4:00 vai. popiet. Bus skanių už
kandžių, o troškuliui numalšinti gerų 
gėrimų. Bus įvairių pamarginimų. 
Kviečiami nariai ir svečiai gausiai 
dalyvauti. O nariai, kurie nedalyvaus, 
užsimokės pabaudą, kaip yra klubo 
nutarta ir atvirutėse pažymėta.

Kviečia
Rengimo Komisija ir Valdyba

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DRAUGAS IR BIČIULIS 

DARBO ŽMOGAUS

— SLA 260 kuopos narių priešme- 
tinis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 5 dieną 2 vai. po pietų, 
2549 W. 71st Street. Šiame susirin
kime bus nominuojami kandidatai į 
SLA Pildomąją Tarybą ir kuopos val
dybos rinkimai. Kviečiam narius at
vykti. Valdyba

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" 
pašalpos klubo Valdyba kviečia visus 
klubo narius atsilankyti priešmetinia- 
me susirinkime, kuris įvyks sekma
dienį, gruodžio mėn. 5 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43-čia gatvė. Šiame susirinkime bus 
renkama 1966 metams valdyba ir 
bus svarstomi kiti labai svarbūs klu
bo ateities reikalai. Narių dalyvavi
mas būtinas. Valdyba

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Krakiškiu Draugiško Klubo mė
nesinis susirinkimas įvyks š. m. gruo
džio mėn. 5 d. 2 vai. po pietų Club

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

MARY ELZBIETA BARTKUS
Gyv. 1414 — 16th Avenue, Rockford, III.

Mirė 1964 metų lapkričio 22 dieną, savo namuose. Televizijoje 
bežiūrėdama į prezidentą Kennedy gavo širdies priepuolį ir į tris 
minutes mirė.

Ji buvo gimusi 1889 metais lapkričio 15 d. Lietuvoje, Biržų pa
rapijoje, Medeikių kaime, pagal tėvus Karsokaitė. Rockforde išgy
veno 49 metus. Iš Lietuvos atvažiavo per karą ir ištekėjo už Petro 
Bartkaus 1919 metų liepos mėn. 6 dieną.

Ji priklausė prie Jehovos Liudininkų Draugijos.
Paliko dideliame nuliūdime savo vyrą Petrą Bartkų, ir sūnų 

Petrą Jr., anūką Bradley, marčią Normą ir kitus. Ji palaidota Green
wood kapinėse.

Isėkis ramiai, mūsų Brangioji, šios šalies žemelėje. Mes liekam 
beverkiantieji. Tavęs niekad neužmiršim. Lauk musų, ateinančių. 
Anksčiau ar vėliau mes pas Tave ateisime.

Nuliūdę:
VYRAS, SŪNUS ir ŠEIMA

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\»b/z 2533 W. 71st STREET
* ĮK Telef.: GRovehill 6-2345-6
* Tg 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Penkerių Metų Mirties Sukaktis

A. A.
STASYS JOKUBAUSKAS

Mirė 1960 m. gruodžio mėn. 4 dieną, sulaukęs 68 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Kretingos apskrityje, Platelių parapijoje, Jockių 
kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Prabėgo penkeri liūdni metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė tie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su manim dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti. 
Viskas, kas man liko — tik Tavęs gailėti 
Ir ant Tavo kapo gėleles padėti.

Ilsėkis ramiai.
Nuliūdus ŽMONA MARY ir DUKTĖ JOAN

Lance Cpl. WALTER C. MILLER U.S.M.C.
Gyv. Brighton Parke

Mirė 1965 m. lapkričio 21 d., Marble Mountain, Vietnam, sulau
kęs 20 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: tėvai Walter B. ir Stella, pagal tėvus Paplaus
kas, 2 seserys: Bunny Omastiak, jos vyras Frank ir Judith Kaminski, 
jos vyras Edward, seneliai: Kazimieras Paplauskas ir Anna ir Bruno 
Miller, 6 seserų vaikai, teta Catherine Pocius, jos vyras Ben ir Jo
seph Paplauskas, jo žmona Susan ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 2 vai. po pietų J. F. Eudeikio 
koplyčioje, 4330 So. California Ave.

271 Amer. Leg. Dariaus ir Girėno Posto nariai renkasi koplyčioje 
atsisveikinimui sekmadienį, 7:30 vai. vak.

Pirmadienį, gruodžio 6 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Lance Cpl. Walter C. Miller U.S.M.C. giminės, draugai 
ir pažįstami nuoširdžiai kvgečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvai, seserys, seneliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

Chicagos

Associacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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ROCKFORD. ILL.
Gražios sukaktuvės

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED -- FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

Jaunesnės kartos, Petro ir Da- 
medos Fovylaičių pereitą šešta
dieni Įvyko 25 metų jų vedybi
nio- gyvenimo paminėjimas. Lie
tuvių Klubo salėje atsilankė daug 
jų draugų lietuvių ir sportinin
kų klubų narių, kuriuose Pet
ras Povylaitis priklauso ir pri
sideda darbais.

Petro Povylaičio motinėlė balt
galvėje tai buvo linksmiausia už 
visus, matyti savo sūnų laimin
gai pergyvenusĮ 25 metus, o tie 
metai naujai sukurtai šeimai bu
vo sunkiausi. Bet Petras ir jo 
žmonelė atlaikė, nugalėjo visus 
sunkumus, išaugino dvi dukteris 
ir sūnų; viena dukrelė jau vedu
si gyvena Parke Bidge, III. ir su 
savo vyru atvyko Į savo tėve
lių sidabrines sukaktuves. Taip
gi ir brolis Aleksas iš Chicagos. 
Petro Povylaičio teta Veronika 
Kielienė, irgi buvo linksmai nu
siteikusi, matė Petruką augant 
iš mažų dienų, o dabar daly
vauja garbingose sukaktuvėse. 
Dalyvavo biznierius Juozas Vir
bickas, Petro Povylaičio svai
nis su savo žmona ir sūnum. Iš 
senesnės kartos matėsi svečiai: 
O. Sinkevičienė ir M. Vaišnorie
nė. Viso buvo apie šimtą sve
telių. Antros kartos lietuviukai.

Salė buvo išpuošta tinkamai 
dėl sidabrinio minėjimo daugy
bėmis gėlių. Linkiu Povylaičiam 
geros sveikatos sulaukti auksi
nio jubiliejaus. ' žvalgas

MACHINE 
OPERATOR - TRAINEES 
GENERAL LABORERS 

DAYS ONLY
Steady work. Good opportunity. 

Company Benefits. 
AMERICAN MANUFACTURING CO.

6600 W. ARMITAGE 
(Cor. Nashville & Armitage)

MECHANICS
WANTED

FULL OR PART TIME
ALSO

TIRE MOUNTER 
WANTED

Full Company Benefits.
APPLY

PERSONNEL OFFICE

MONTGOMERY 
WARDS

Belvidere And Lewis Avenue

Waukegan, Illinois
MEDŽIO DAILINTOJAI 

Reikalingi patyrę lopytojai ir 
lyginti jai. Įvairios lengvatos. 

Nuolatinis darbas.
P. A. STARCK PIANO CO. 

2160 N. ASHLAND

SENIESIEMS LAIKAS
PADUOTI PRAŠYMUS

SVEIKATOS GLOBAI
Kas dabar nepasirūpins, 

turės laukti dvejus metus
Social Security administra

cijos koniisionierius Robert M. 
Bell perspėjo, kad 65 mėtų am 
žirnis ir r.sncjnieji al'.kti 
iki ateinančio kovo 31 dienos

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžių 
taisymas ir pardavimas.

2557 WEST 63rd STREET 
n<> Tel. REpublic 7-1776

KALĖDŲ ŠVENTĖM 
PUIKIAUSIAS DOVANŲ 

CENTRAS

Įsiregistravimą, kad galėtų lai
ku gauti medicinos apdraudę 
(medical insurance). Kas iki 
tos datos nebus susitvarkęs, tu
rės laukti dvejus metus ir mo
kėti aukštesni apdraudos mo
kesti. Iki kovo 31 dienos Įsire
gistravusieji turės už savo me
dicinos apdraudę mokėti tik 
po $3 mėnesiui, o valdžia pri
mokės kitus $3. Tam tikslui 
reikia gauti iš savo Social Se
curity Įstaigos tam tikrą formą 
ir ją pasirašyti.

Socialinės apdraudos admi- 
ija : .±0, ’ ad 96 nuošim

čius iš 19 milijonų seno am
žiaus žmonių ji pati pasieks ir 
jiems tas formas Įteiks, bet 
sunku esą surasti likusieji 4 
nuošimčiai, kurie yra išblaš
kyti ligoninėse, prieglaudose 
arba gyvena kur nors atsiskyrę.

Pranešama, kad 50,000 gydy
tojų ir chirurgų JAV-se atsi
sako dalyvauti Medicare prog
ramoje.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
(Formerly Sacred Heart Sanitarium)

IS EXPANDING ITS REHABILITATION SERVICES
WE HAVE Immediate Openings for Qualified

Personnel on All Shifts as:
HEAD NURSES 

GENERAL DUTY, B. N.’s 
LICENSED PRACTICAL NUBSE 

NURSES AIDES 
OPENINGS AVAILABLE ALSO FOR

PHYSICAL THERAPIST
MEDICAL SECRETARY

DIETRY AIDES
EXECUTIVE SECRETARY

SPEECH THERAPIST

Top wages and liberal fringe benefits are available. If you are interested 
in exploring these opportunities in the vastly expanding field of 

rehabilitation contact our Personnel office today.

SACRED HEART REHABILITATION HOSPITAL
1545 South Layton Blvd.

MILWAUKEE, WISCONSIN

"JOBS WITH SECURITY!” WORK CLOSE TO HOME
Our expansion program requires more employees. If you are unhappy 

in your job, come and see us. 
WE NEED ALL TYPES OF HELP:

• MAIDS • NURSES AIDES
• MAINTENANCE MEN

• LAUNDRY • KITCHEN AND
• DINING ROOM WORKERS 

STEADY WORK
CALL LO 1-3950 FOR INTERVIEW 

OR STOP IN AT 415 W. F O S T E R 
ASK FOR MR. WADSWORTH

METHODIST OLD PEOPLE’S HOME

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MACHINISTS
OPENINGS FOR GENERAL MACHINE SHOP

PERMANENT POSITIONS

Excellent advancement opportunities.
Company Benefits and good working conditions.

PRECISION VALVE CORP.
2930 No. Ashland Ave. Tel.: 348-1201

IMMEDIATE PLACEMENT
FOR

PROJECT

Phone 383-4490

FACTORY WOMEN

5

For general factory 
assembly work.

APPLY

30 So. JEFFERSON
I-st floor.

day week, usual benefits, steady.
110 year old firm.

Apply
R. STEINER

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Narna j, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir slalome Įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949
PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE
BUTŲ NUOMAVIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650 

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

HOUSEKEEPER
For 3 or 4 days a week, Monday, 

Tuesday, Thursday, Friday. 
From 10 A.M. to 6 P.M.

Simple cooking, must have some 
experience and references & 

English necessary.
Salary $45.00.

Phone 835-0563

CAPABLE WOMAN
for general Housework, in pleasant 
home. Help with cute little boy. 

Steady job by day or week. 
Stay or go. 

Good transportation.
OB 4-7133

LIETUVIŠKAM RESTORANUI rei
kalinga padavėja if ' virtuvės darbi

ninkė. Tel. DA 6-9837.

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 

4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street 

CL 4-2390

4318 W. 25th STREET
Savininkas parduoda žemiau norma
lios kainos mūrini 2 butų po 4 kamb. 
namą, pilnas rūsys, gazo ir vand. 

“Base Board” šilima, garažas.

CR 7-3700

J. KARVELIO & CO. PREKYBA 
2715 West 71st Street 

Tel. 471-1424
Geriausių prekių pasirinki

mas: gintaro, kristalo ir stiklo, 
keramikos, laikrodžių, medžio 
ir odos išdirbinių, rašomų maši
nėlių, audinių, liet, koplytėlių 
ir kryžių, Kalėdinių ir proginių 
kortelių, knygų, plokštelių ir 
daug, daugiau kitų labai vertin
gų dalykų.

Atsiminkit "Mūšy prekės ir 
kainos pritaikytos Jūsų kišenei".

Taip pat, WORLD PARCEL 
SERVICE patarnauja Jums, čia 
galite pirkti visokių prekių, ku
rias mes Jums išsiųsime i Lie
tuvą.

Ši Įstaiga yra seniausia Liet. 
Įstaiga ir turi pilną teisę slysti 
Jūsų siuntinius tiesiai iš Čika
gos į Lietuvą ar kitur.
Prekybos ir World Parcel Ser

vice vedėja yra patyrusi 
DIEMANTĖ GRĖBLIŪNIENĖ

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pranokus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

ENGINEERS

STATI FARM MOTUM 
AUTOMOBILE 

Insurance company

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Automotive parts manufacturer 
has opening for Engineer for 
Project and Process work, BS 
degree in Mechanical or Electrical 
Eingineering desirable. Strong ex
periences in Relays, Solenoids or 
Voltage Regulators required. Age 

25-50. Salary open.
Submit resume in confidence 
including personal and work 
history, present and expected 
annual compensation to person

nel. Apply.

Mr. JAMES THORNTON

IMMEDIATE JOB OPENINGS 
EXTRUSION OPERATORS 

& GENERAL FACTORY
Excellent opportunity for men with 
good work records who desire steady 
employment in ąęw plastics proces
sing plant. All shifts available with 

premium pay for shift work. 
SUNRAY PLASTICS COMPANY 

1450 PRATT BLVD. 
ELK GROVE, ILL. 

Phone 539-8383

HOUSEKEEPER
Wanted for professional couple, son 
13, new apt., near transportation, 
2 P.M. to 8 P.M. thru dinner. Referen

ces and English necessary.
5 days a week. Salary open. 
Call evenings and week ends 

DA 8-5923

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

ADDISON, ILL. — By owner. — 15 
miles West of Chicago. 2 apt. buildings 
— 4 years old — face brick — 6 flats 
each, 2%, 3%, 41/ rooms. Gas Base
board hot water heat, alum, windows, 
storms, screens. Lg. landscaped lot. 
Black top parking & driveway, near 
schools, churches, shopping, excellent 
income. $73,000 each. Call 279-6205.

AUTOMOTIVE

BAKER
BAKER TRAINEES

Top pay for responsible producing 
baker and baker trainees. We will 
train you in Mister Do Nut meth
ods. No experience needed. Apply 

in person immediately.
Mister Do Nut

315 Roosevelt Rd., Glen Ellyn

MACHINISTS

MAID
Private club. 5 day week. 

Uniforms furnished, good salary 
and all employee benefits.

Call Mrs. Kennedy 
RA 6r2840

MŪRINIS 6 BUTŲ, 5x4 ir 1x3 kamb., 
apyl. Homan ir 27, geros pajamos, 
mažos išlaidos. Apyl. 28 ir Christiana, 

$21,000. $2,000 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

CICERO — MŪRINIS, 2x6 kamb., 
arti Cermak ir L trauk., gražus kam
pinis, 2 auto garažas, mod. plyt, vo

nios, uždari porčiai, $26,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., CICERO 

BI 2-2162 — LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

APŽIŪRĖKITE ŠI SEKMADIENI 
1—5 VAL.

4438 So. KILPATRICK
4 kambarių mūrinis, 10 metų, dideli 
miegami. Garažas, 43 pėdų sklypas. 

Tuoj galima kraustytis. 
Mažas imokėjimas.

Tel. ČL 4-2390

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

CONTROLS CORP.
1300 WEST OAK 

Independence

Operate and set-up 
milling and/or lathes. 
Close tolerance precision 

work.
(KANSAS 67301)

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak.

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ 

XXXXXXXXXX1XXXXXXXXXXXXXXX

PIGIAI IR GRAŽIAUSIAS 
IMPORTUOTAS KALĖDOMS 

DOVANAS 
liet, sveikinimo korteles gausite 

TRANSATLANTIC GIFTS 
PARDUOTUVĖJE

3362 So. HALSTED ST., CHICAGO 
Telef. Bl 7-3883

bei

MOLD MAKERS 
WITH

PLASTIC EXPERIENCE 
7270 N. ST. LOUIS 

SKOKIE 
OR 4-3450

Many benefits 
and hospital plan. 
Overtime work.
GROTNES 

MACHINE WORKS
5454 N. WOLCOTT

HELP STRENGTHEN 
AMERICA'S PEACE POWER 
BUY U.St SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

MACHINISTS
LATHE AND MILL HANDS 

JIG-BORE OPERATORS
shop experience. Day or nightJob . . ____ ... _

shift. All benefits including profit 
sharing. Top rate 58 hour week.

MID CENTRAL TOOL CO.
2401 GARDNER RD. BROADVIEW 

FI 5-9400

GENERAL FACTORY 
MACHINE OPERATORS 

STEADY WORK
Company benefits. Good Opportunity 

DAYS ONLY 
AMERICAN MFG. CO.
6600 W. ARMITAGE 

Tel. 889-5360

PART TIME
NIGHT WORK

MEN WANTED FOR NIGHT SHIFTS

COSTING CLERK
Who is familiar with sewing opera
tions in the manufacture of women’s 
wear. You must be good at figures. 
Permanent position. Excellent oppor

tunity for advancement.
Salary open.

Loop location, air conditioned office.
Call

H. A. SATIN & CO.
FR 2-0990

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

EVERGREEN PARKE — 
naujas 17 butų ultra modernus aparta- 
mentinis, dideli gražūs butai, labai ele
gantiškai atrodo iš lauko, finansuotas 
federalinio banko, dabar jau užda

ryto valdžios įsakymu. 
Parduodamas už pasiūlyma. 

Kreiptis RE 7-2646

MODERNŪS 2 BUTAI 
MARQUETTE PARKE 

Geras mūras ir rūsys, iškeltas stogas, 
šildomas karštu vandeniu radiato
riais. Tile vonios ir_ kabinetinės vir

tuvės. 2 auto mūrinis garažas. 
Tik $25,900.

Tel. RE 7-2646

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaDarbininky ir Darbininkiy

ASSEMBLERS 
WIRERS, 

SOLDERERS IN ELECTRONICS 
Experienced desirable, but will train. 

Excellent Company benefits. 
ELECTRO PRODUCTS 

LABORATORIES 
6125 W. HOWARD 

Call 775-5220 
for pick up service at Central 

& Devon Ave. for interview. 
An equal opportunity employer

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 3 kamb. ir vonia, ap
šildyti centr. šild., šviesūs, naujai at

remontuoti, $55 mėn.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St, Chicago 29, DI. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Hl. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Hours 5 P.M. to 9 P.M. 
Experienced only.

• SHEAR OPERATORS
• PUNCH PRESS

Top wages & bonus.
Apply in Person

CHICAGO BLOWER
9867 Pacific

FRANKLIN Park, III.

LABORERS
Full & Part Time 

Apply in person 
INLAND TRADING CO. 

3455 Touhy, Lincolnwood
HO 5-1100

LEARN
RUBBER MANUFACTURING 

Beginners start at $2.05 per hour on 
second shift, $2.10 on third shift. 
Vacation, profit sharing and hospita

lization plans after two quarters. 
Must understand English.

See Mr. SPENCER. 
8:30 A.M. — 4 P.M.

W. H. SALISBURY & CO.
401 No. MORGAN

STOCK ROOM
Man to pick and pack orders in 

ELK GROVE VILLAGE. 
All benefits. Fully paid.

CALL 
HE 9-2500

Mrs. PEARSON

945 W. 32nd ST. PR 8-5972

IŠNUOMOJAMI 5 KAMBARIAI, 2-as 
aukštas, suaugusiems. 
818 W. 33rd PLACE

IŠNUOMOJAMAS gražus šviesus kam
barys Marquette Parke prie mažos 
šeimynos. 2540 W. 70 St. Pirmas 

aukštas iš kiemo.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu, naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

MARQUETTE PARKE 6 kamb., 12 
metų, mūrinis bungalow. Namas 

labai geras. PR 8-6916

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai^^ —

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES >

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515
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IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam vyrui arba moteriai. Ne
brangiai. Naujame name prie 2 as
menų. Savininkas Joe Baltrūnas.

Tel. 434-9235

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS,
2913 So. UNION AVĖ., 3-me aukšte.

Gazo šild., karštas vanduo, vonia. 
Tel. 581-5897

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl.
Ofiso tel. 277'1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST 8-9272

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

SKUBIAI IR PIGIAI parduodama ge
ros batų taisymo mašinos. 

YA 7-9107

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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